agere, hō n̄ itam, sed tm̄ sit instrumentale, scriptura. u. ait
 dicitur odire peccata et impiū nihil n̄. eoum odire q̄ facit
 sapio 11. et 14. quod dicitur supra ut passim alibi agū
 per l. 7. c. 5. q. 5. testantur, et alibi hō abetna damentia
 iuraret, pp̄ peccata q̄ n̄ facta ab ipso, quā ā hō patetia opent,
 quod impiū ē cogitare, ne dica doperere, tūc quod p̄tū cum
 p̄tū fili p̄tū et defectio ā recto m̄ p̄tū ē nisi ā cāā deficiē
 te q̄ n̄t. et dicitur a n̄ p̄tū m̄ agendo deficiē. q̄ q̄ by orbū
 tandem ab ullō ad p̄tū regrediēdo h̄ intoleranda d̄tē p̄tū
 dicitur facta q̄ dicitur factū auctore ut cōā p̄tū, quod uti et p̄tū
 dentia corollaria fusi q̄ (alu: deducit et ostendit ā p̄tū: o
 p̄tū de auctore p̄tū et q̄ p̄tū in Man: l. 3. c. 5. itaq̄
 dicitur nec ipse per se peccat, nec vult peccare, nec p̄tū
 nec q̄tū, nec m̄tū, nec ad id alitū, aut impellit, aut
 m̄tū, nec necessitat.

CONCLUS. 3^a sicut dicitur p̄tū ut sit, nec cōā nec
 auctori sit aut dicitur p̄tū talem h̄ stare p̄tū et im m̄tū
 atē tanq̄m cōā utilis, unā cū hōā q̄ cōā et cōā. Deficiō
 et operatus autē p̄tū (cui malitia sicut defectio ā recto dare
 potest, ut solū n̄ q̄tū de fide definita, tū q̄ cōā oīū
 fore catholica) p̄tū p̄tū: in r. d. A. 1. q. 5. et Aureol:
 ibid d. A. 28.) dicitur ut iura opinio p̄tū facta si
 n̄ erronea et pariuola in fide iudicial. p̄tū q̄ p̄tū
 q̄ p̄tū p̄tū p̄tū n̄ oīū actionibz induit ut
 p̄tū: oīa per ip̄tū facta sunt, et sine ip̄tū factū est nihil
 quod factum est. dicitur et in ip̄tū uicimus, mouemur,
 et sumus, familia habent Coloff: et Hob: 1. a. alibi. p̄tū
 sumitur q̄ necessitate gurgis cōā p̄tū q̄ cōā r̄da
 nec operatū, nec operatū sit ut fusi p̄tū l. 2. physic:
 de cōā effidēte. et q̄ Theologis cū s. Th. 1^a p. 2^a
 q. 25. p̄tū: p̄tū: Tan. tom. 1. ubiq̄. 2. q. 1. dub. 1. et
 sup. 6. et alij. Nec ignis sentit Aug: velut si q̄ l.
 de libero arbitrio c. 20. et l. 12. Conf: c. 11. Malē im̄
 ponit Boet. sup. 129. c. 2. nam licet ibi obscurius alij
 quanto de hac re scribat h̄ alibi aperta cōā n̄ā sentit
 p̄tū, n̄ā l. 1. de n̄ā bonis c. 29. et l. 1. de sen.
 tē. et l. 83. q. 27 alij aut oīū q̄ p̄tū, auctor ē dicitur

causa mortis nona a suo fine deficienti non solet tribui causa
 urli, sed tunc causa dicitur deficienti. Itaque addi potest, quod actus
 ut sit peccatum unicus requiritur, ut non tunc in genere, tunc sit actus,
 sed in particulari actu, scilicet peccato, ut ab aliquo individuo non certum
 sine determinatur. tunc fit a libero arbitrio hominis mortali ad
 gratiam, sive fit deficienti a lege seu in lege, ut ex definitione
 stat; quomodo cum nil cadat in potestatem urli, at actum
 peccati concurrens minimè dicitur potestati.

Quibus nulla obiectio in parte huius occurrentes solui
 potest. Quamvis licet deus sit causa totius actionis, tamen potest humana
 peccat, non tamen causa peccati dicitur potestati quia illud axioma, quod est causa
 lapsa. Est et causa peccati ut plurimum non debet illi, imò nec
 potest imperio de causa urli, quod dicitur tunc eodem, et indifferentes
 in lapsu, nam actio humana peccati est, non ut a deo, seu urli
 causa est, sed ut a deo causa efficiens procedit. 2.º in eandem
 rationem licet deus sciens volens concurrat ad actiones, cum an
 nega est malitia, tamen iste concursus ut sit non est adhuc determinans
 naturam actus, aut talis actus malitiam causa est utitur; hinc 3.º in
 quibus gladius, ut, quod sit illo abusu peccat non tamen deus,
 licet sciens volens concurrat ut homo ad actum peccati, nam ille non
 causa peccati quoniam, et tenet ab impedire malum, quod plus
 debet esse potestati, eius vero non tenet, quia tunc est urli causa et
 ad hanc vel illam actum indifferentem. 4.º si deus licet quibus quibus
 reus non sit causa malitiae non tamen idem, quibus concurrat, non
 vult causa bonitatis est non huius et illius disparitas, quia bonitas
 tunc est in se sit entitas sit a deo et directi intenti, suade
 non imperari in malitia vero non item, quia tunc prout est, potest
 tunc peccati deus. 5.º licet duo concursus sunt ad duas diuersas
 actiones prout a libera agentis creati volente limitati
 ut determinati sunt prope differant a se invicem; in se tamen ut non
 prout potestati a deo prout prout et reus determinati sunt
 ut differant sed unus idem, est concursus, hinc actus deus, tunc
 tunc est intrinsicè malus, non ex se, quia entitas est, sed quia has
 actus et iam ad hanc potestati determinati est a causa
 specificante, prout idem ut actio et non indifferentis est
 malus est. Plura Theologi

CONCLUSIO 4.º deus in scripturis dicitur in iudicare aut
 inducere peccata, seu corda hominum, et tunc fit non ex se et positivè

sed tñ negativè per modum remouentis et merè p an' eadē
 do opacitatis seu induracem quod fit tñ aut mittendo peccā
 tores in suā obstinatā uolte aut iactē deferendo, aut u. d. d. d.
 seu subtrahendo sua' grā, et n' miserando, ita ex scripturis
 cal 5. th. q. 79 a. 3. **Secundū II** et theolog. sentia q. 4. de in
 duracē q. exaracē hī in multis scripturis ut exod 7. in du
 rante pñs cor pharaonis pñs 2. indurauerat pñs
 spūm sehon. Josue II tñ sentia fuerat ut indurarentur. Jo.
 bz indurasti cor uirū ne tñmeremus te. Rom 9. q. uult in
 durat. Joa. 12. uoluerunt oculos eorū, et indurauit cor eorū
 rum, et nec aliam signaant ad eorū sensu sunt alia scri
 ptura sicut dicitur uerbis exprimat induracem ut Regi
 n' audierunt uocē pñs sicut q. uoluit tñs s' posita sicut corū
 obstinatā uolte occidere eos, Job. 12. q. uoluit labia
 ustraciu' doctrina sua' auferre immutat cor principū.
 Accipit uos et pñs 19. Misit in medio spūm eorū uertigi
 nis itam qñ dñs facit in ore eorū, pñs uoluit mēdas. t. mē
 daces facit. qñ dñs facit errare. sed uere, dare in sensum
 regū. et hanc in qñ oia idē signant sicut pñs in
 pñs qñ subtractione q. est u. p. gloriā, quod sicut pñs
 ta lora u. de positua et per se uolita sed tñ des negati
 uā q. fit p modum remouentis. et p an' facta induracē
 sicut agenda, ita namq. hō uocantur oia II ut yse etia
 factus martyr in commentario Cap. 1. ad Rom. factus
 consensit, et qbus sufficiat unus Aug. 13. n. g. la. 10. ad siph
 n' obdurat dicit hie impediens maliam, sed n' impē
 fiendo misericordias 1. 1. ad simplician. q. 12. obdura
 re ē. pñs uolte misereri nec ab illo irrogatur aliqñ
 quo fit hō deterior, sed tñ quo fit melior n' Carolus tract.
 153. in Joa: opacitā pñs sicut obdurat, deferendo u. adiu
 uando quod occulto iudicio fit pñs iniquo u. pñs et 1. 5. u. pñs.
 c. 13. cui dñs ait hō hanc desertionē suā, fit uerū q. desertio
 ā hō cedit oī: nec refert hanc desertionē sed negacē
 uerbis actione exprimentibus in scripturā signari, q. u.
 hō hanc morē, ut oīumodi uerbis n' tñ alio ne pñs
 dictos sed ē omissiones artum exprimeret soleat, ut pñs.

Reg. in ubi dicitur quod occidit per viam in hunc modum non fuerit
et hoc, et ille non sperem in singulari. Scriptura loci
ostendit Phil. c. 19.

sed et hi iam soluta sunt q ab Hareticis et supradictis
testimoniis pro sua causa peti respectu dicitur qd qd qd
obijci solent. Adde hanc in causam et in dicitur qd qd
hoy n gre simpliciter carentia luminis dicitur, sed simul affectu pro
ut, quod hō dicitur inspirat repellit, vel impedit quo minus à pro
Mathetur, 2o nec op p. dicitur qd simpliciter in pmissione, quā quis
in p. peccatū cadit, et in iusto fit in iusto, sed qd sub actione
pū negatione qd ad ut hoc fit qd effectus ac pōna pceden
tis pti. 3o nec hō dicitur pū hō dicitur pū hō dicitur, nō pū
iōm fit qd dicitur fit, ut nec velit nec moralit pōsit ad hō qd
divina nec vna. 4o equal a. in qd qd qd hō nō ē obolu
tō quasi simpli nullo modo qd pōt quēdā, sed hō hypothetico at
fiat quāndū grām dicit nō accipit. promide qd hō talis in
durati et qd cati, ut pōt sua mōd culpā talis in scripturis
reprehenduntur.

Et hactenus dicitur qd at pū nullā rāō auctore vel cōd
mū, malia ē, sed ipsa libera uoluntā hōis, libera à rāō rāō
regulā declinantis, plura in pti de cōs tu mōris, ut sunt qd
rāōis appetitū ptiū, Malia vobis hōis vitiosū, tu dicitur
et sunt p. abolu, hōis alij et ipsa pti, tractant theologij, circa qd
qd hōm hōi notat vā pū cōd pti nō ē, sed tū vel qd dicit, vel
occasione, vel dicitur. et qd dicit. Ignōiā ē respectu dicitur hōi
si pū hōi fit, et ipsa pti tū, et pti sumptū pti cōd sed hō
per hō, et negatiue tū fit qd vā uolunt cognitiōe, qd hōiem
impedit, quo minus forte pū dicit, sape tū cō ē pti dicitur
ab eo qd per illā cōd mō hōi hōi ignōiā tū abest ut causat
qū sēp cōd pti. alia ignōiā qd mō hōi pti utaq
hōi vel facti vel iuris, tu dicitur tā hōi pti negati
ui de qd theologij et qd alij docere in quōis pti saltōm cō
misiōis semp at vāo intēuere aliquem errorem seu defectū
rōis siue v fit iudiciū errōnem, et pti qd pti, siue
actualis mō hōi, seu mō hōi malia, siue qd aliud, alij
u. pti cōd vō hōi seu defectū rāōi, nō simpli ut hōi mō hōi
intēuere sed ipsam uoluntā hōi plena grā rāōe per se pū
desistere et peccare tamēsi moralit ut plurimū talis defectus

peccat nō q̄ ex passione peccat, quod nō ē verū.
 2^o Passio seu appetitus sensitivus dī cōare p̄tū
 et vultū ad peccandū mouere, tū indirecte, tū dire,
 dī per modū distractionis seu abstractionis inclinans tū
 remotē causandū mutans in corpore, saepe adeo uehementē,
 ut uferat, liget, n̄ aliterat in somno et obuete fit, et p̄t in
 uerap̄e amantibus, et frater. Passio autē: minuit, et quandoq;
 prorsus excusat, si rācām tollat; ex quo fit ut p̄tū ex mali
 tū q̄. ex uoluntario malo habitu seu actuāli malo et libe
 rā uolūtē procedens, grauius fit, quam peccatū ex aliqua
 ignōrā seu passioe perpetratum.

3^o Diabolus p̄tū cōā est non directē aut indirectē
 mouendo uoluntatem, n̄ hanc enim directē potestatem
 nullam habet, sed tantum indirectē et obuete seu ex po
 testate obiecti n̄merū uel proponendo obiectū illi citū uel
 extorūq; persuadendo, uel phantasia humana specis obij
 cendo, uel in appetitū sensitivū inordinatā passionē seu con
 cupiscentiam excitando, ut ex perientia constat, proinde dia
 bolus hac sūā tentatione, seu suggestionē per se solus suffi
 cients causa peccati esse non potest, nec etiam cogere,
 aut necessitate hominē ad peccandū uel fusi probant
 statim, ex scripturis, Jacobi quare resistite diabolo et fr̄
 quē a uobis. Adde uel Diabolus relinquit libertatem
 arbitrii, uel non, si non peccatum non erit, si relin
 quit homo adhuc potest peccare, aut non peccare, sed
 haec omnia et singula peccata dicenda sunt ex suggestionē
 Diaboli accidere, nisi remotē quatenus omnia peccata
 ortum suum fortuantur ex omnia peccatorum p̄m
 mo peccato quod fuit ex suggestionē serpentis factum
 neglexerant nos duas paginas eo die quo celebrari
 in parochia in anuersario Clarissimi homini doctoris
 Claudij uigesimo s̄cē nono mai m̄llesimo sexcentesimo
 et octimo nono dependentibus & Magistro Benigno et
 Petrolino de peccatis Mortali et Veniali atq; hanc oīā
 ad gloria p̄tenti s̄c̄.

luta legēta n. sunt n. de malo culpa de quo her agit; id de malo
pauca, q̄ est Galatia actus.

plurimū q̄. fa pe in scriptura dī dicit uti hoibus tan
quā instrumentū ad op̄a q̄ abiq̄ p̄tō q̄fuit n̄ p̄tō p̄tō q̄ p̄tō
III dī op̄itate gerobeam hēlācautem; q̄ Robsam et 4 Reg.
7. Jēhā ij achab sic job c. 1. fabiorū p̄dācorū et da monij
ij fa faunora adp̄icū d̄ro; d̄nū d̄dēt. D̄nū abtūlit, et p̄a:
10. Sennacherib regem assyria d̄ro uocat tēuam in manu
sua uirga furibz et baculu ira sua ij Judas et c. 13. ego fūz
ut abo super eos meros p̄mū su Reḡ Babylon dī Mallen
ur̄fāctōra et c. si p̄sūtāuit d̄nū sp̄m Medrū ip̄ochiel:
de eode rege babel aut p̄tōnda iēhā mēu super Jerhal et fa
p̄catur; n̄ sagerā mēa potūp̄m addere. Attilā regē q̄ se fā
q̄ellū d̄ro uolānie p̄p̄ia d̄ḡt et fōm d̄ta ad uer̄ et uer̄ d̄i
p̄m̄fīcā uel de d̄reūcā mall̄ in bonū, d̄ro. 4. malis p̄o
m̄m̄t uolō p̄ūdat, et p̄mittit atq̄, q̄ uelō bonū d̄iū q̄m̄
adhībēt et d̄tīgā ad fūctū correptionē, aut p̄nitionē. De
gerobā et Jēhā negant aug. 17. Ciuit. tū et atq̄ cor ille
q̄tīmē ā d̄ro in uer̄p̄ electōs p̄m̄cā fūm̄ m̄uūcā Robsā
m̄i et achabī regnū m̄uūfīre q̄d̄q̄ cū lal. 1. J̄st. n̄ ḡrū
q̄tōnat p̄erū Martyr.

plurimū q̄. in scriptura dī dicit p̄e, p̄p̄, hor
fari, impellere ad p̄erādū et c. regū 10 d̄nū p̄p̄e semē
ut malediceret David et c. 24. cōm̄m̄cōit d̄nū David d̄icū
uade, numera Israel et Judā q̄ hoc fā p̄uūp̄e ā d̄ro
p̄nibz ē, itōm̄ 3^o Reg. 22. D̄p̄i d̄nū fūm̄ malo, q̄
p̄m̄fīcā p̄e fōm̄ p̄m̄dācā in ore oīū p̄phetarū uel de
capturā achab. p̄cipiē et p̄uālebz egrādū et facitā et
nos d̄dit d̄nū sp̄m̄ m̄dācā in ore oīū p̄ph̄. 43 d̄clina
It̄ p̄m̄bz uirā ā uirā tuā p̄ph̄. 107 quērit cor cōm̄ ut
od̄treat populū m̄erū et p̄h̄. 17 2go p̄ndō d̄icā p̄ph̄etā
Mōd̄ 2. p̄h̄. 5. mittit d̄nū d̄ro op̄a d̄ro ut d̄dānt mē
d̄uio. Nec fūm̄ eā p̄uūcā d̄uio p̄ph̄. 118 ut n̄ d̄clinet cor
fūm̄ in aūstribz et p̄ph̄. 140 n̄ d̄clinet cor m̄u in uerba mō
litia et nos in oībz d̄nūcā Math. 6. ne nos inducā in tōn̄
tācēm. & h̄o n̄ p̄e d̄ḡi quāp̄ d̄ro p̄e se uer̄ et p̄p̄ie p̄p̄e
p̄p̄ie fūm̄ m̄o d̄cā m̄m̄dō. Impellat inclinet aut̄ inducat
ad p̄erādū op̄a m̄. op̄a p̄e ij clarīfīcā scripturas, et p̄p̄e au
p̄olūcā supra, d̄ḡi q̄. d̄clinet uel, de p̄m̄fīcōne d̄ro, q̄ ij p̄h̄